
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.214 DEL 08-02-2019

Registro Generale 215

Matelica, li 26-03-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SERVIZIO DI VISURA TARGA VEICOLI PRESSO LA BANCA
DATI MCTC _ PAGAMENTO ABBONAMENTO ANNUO E
CANONI TRIMETRALI_ LIQUIDAZIONE .-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
COMANDANTE POLIZIA MUNICIPALE

Richiamate le determinazioni:

R.G. n. 105 del 27/01/2017 (SERVIZIO DI VISURA TARGA VEICOLI
PRESSO LA BANCA DATI MCTC _ INTEGRAZIONE RISORSE PER
PAGAMENTO CANONI TRIMETRALI_ IMPEGNO SPESA 2017 ), dalla
quale risultano da liquidare € 305,64 ;

R.G. n. 1303 del 29/11/2017 (SPESE DI PROCEDIMENTO PER
SPEDIZIONE ATTI AMMINISTRATIVI E GIUDIZIARI_PAGAMENTO A
RIMBORSO CAD E CAN_ ACQUISTO STAMPATI POSTALI_ RATEI E
CANONI MCTC_ IMPEGNO SPESA.-   ) dalla quale risultano da liquidare €
277.20 ;

R.G. n. 494 del 11/04/2018 ( SERVIZIO DI VISURA TARGA VEICOLI
PRESSO LA BANCA DATI MCTC _ CANONE ANNUO E
CONSULTAZIONI TRIMETRALI_ IMPEGNO SPESA 2018 .-) dalla quale
risultano da liquidare € 1.500,00;

R.G. n. 1973 del 20/12/2018 ( SERVIZIO POSTALIZZAZIONE VERBALI
CDS_ SERVIZIO DI VISURA TARGA VEICOLI PRESSO LA BANCA DATI
MCTC _ INTEGRAZIONE RISORSE PER PAGAMENTO A POSTE
ITALIANE DEI CAD E CAN E DEI CANONI TRIMETRALI ALLA MCTC_
INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA 2018 .-) dalla quale risultano da liquidare
€ 2.004,81;

Visto che con apposite determinazioni si rideterminava la spesa procedimentale
parametrica  - ex comma 4 dell’art. 201 del Decreto Legislativo n. 285 del 1992 ( cd. CDS) - a
carico di chi è tenuto al pagamento della sanzione pecuniaria;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Rilevato che le spese di accertamento, visura, verbalizzazione, gestione e notificazione
dei soggetti tenuti al pagamento delle sanzioni pecuniarie conseguenti a verbali CDS,  sono da
considerarsi per la P.A.  procedente  anticipazioni che sono poi recuperate ;

Considerato che è attivo il servizio telematico relativo all’accesso agli archivi della
MCTC per le visure delle targhe dei veicoli;

Dato atto che la spesa necessaria è riconducibile ed in proporzione incide sul
procedimento di accertamento , verbalizzazione e notificazione dei verbali per violazioni a
norme CDS;

Verificato che occorre provvedere al pagamento delle quote trimestrali  degli anni
precedenti per il servizio visure e provvedere al pagamento dell’abbonamento per  l’anno 2019;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento non è associato al  nessun CIG in quanto trattasi di
servizi  forniti da altra pubblica amministrazione;

Verificato che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi ex art. 125 del Codice degli
Appalti (D. Lgs. 163 /2006) senza bando ed inferiore a € 40.000,00;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o
indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia
avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 48/2018 e n. 49/2018,  con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

-1-
di LIQUIDARE a favore della MIT, dipartimento per i Trasporti terrestri, la
navigazione, gli Affari generale _Direzione Generale MCTC  , sull’iban  e con la cusale
indicata nella nota allegata la spesa pari a

3° trim. 2018 _ € 178.99
4° trim. 2018 _ € 156,99
CANONE  2019 _ € 1.217,80



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Per un totale di € 1553,61

-2-
Di autorizzare l’economo comunale alla liquidazione e pagamento delle relative
somme come comunicate dal MIT;

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 01-03-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


